
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/7196/2014

Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Cachel Jerzy

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 16.09.2014

Směna pozemků - Asental Land, s.r.o.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

nabýt z vlastnictví Asental Land, s.r.o. (IČ: 27769143, se sídlem: Gregorova 3/2582, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava) pozemky p. č 3435/19 o výměře 2692 m2 v kat. území Karviná-město, obec Karviná a p. č. 1237 o 
výměře 454 m2 v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, do vlastnictví 
statutárního města Karviné a převést z vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 2891 o výměře 3103 
m2, p. č. 3198 o výměře 945 m2, p. č. 3319/1 o výměře 1575 m2, p. č. 3319/2 o výměře 160 m2, p. č. 3544/6 o 
výměře 196 m2, p. č. 3549/1 o výměře 311 m2, p. č. 3550/1 o výměře 366 m2, p. č. 3550/2 o výměře 100 m2, p. č. 
3553 o výměře 1968 m2, p. č. 3558/2 o výměře 12 m2, p. č. 3559 o výměře 764 m2, p. č. 3622 o výměře 191 m2, 
p. č. 3673/1 o výměře 727 m2, p. č. 3673/2 o výměře 277 m2, p. č. 4113 o výměře 3408 m2, p. č. 4116 o výměře 
284 m2, p. č. 4150 o výměře 145 m2, p. č. 4161 o výměře 548 m2, vše v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná, 
včetně všech součástí a příslušenství, do vlastnictví Asental Land, s.r.o, to vše směnnou smlouvou bez finančního 
vyrovnání. 

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OM-Směna pozemků -Asental Land, 
s.r.o.- DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-28-OM-Směna pozemků -Asental Land, 
s.r.o.-1 D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 13.08.2014 Datum: 28.08.2014 Datum: 28.08.2014 Datum: 29.08.2014

Ing. Blanka 
Rychla

 JUDr. Mária 
Durčáková

Ing. Helena 
Bogoczová, MPA Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/7196/2014 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Směna pozemků – Asental Land, s.r.o. Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 
Směna pozemků – Asental Land, s.r.o. 

Asental Land, s.r.o. je vlastníkem pozemku p.č  3435/19 o výměře 2692 m2 v kat. území Karviná-
město, obec Karviná. Jedná se o pozemek, který se nachází před ZŠ Družby v Karviné-Novém Městě 
a slouží z části jako hlavní přístup do školy, jsou na něm umístěné komunikace areálu ZŠ a vstupní 
schodiště.  Současně  jsou v pozemku vedeny inženýrské sítě pro ZŠ Družba. 

Dále je Asental Land, s.r.o. vlastníkem pozemku p.č. 1237 o výměře 454 m2 v kat. území Karviná-
Doly, obec Karviná. Na tomto pozemku  se nachází památník obětem 2. světové války, který je ve 
vlastnictví statutárního města Karviné. Statutární město Karviná připravuje v současné době 
restaurování uvedeného památníku. Vlastník pozemku souhlasí s realizací restaurování památníku, 
ale podmiňuje ho majetkoprávním vypořádáním pozemku.  

Statutární město Karviná je vlastníkem pozemků p.č. 2891 o výměře 3103 m2, p.č. 3198 o výměře 945 
m2, 3319/1 o výměře 1575 m2, p.č. 3319/2 o výměře 160 m2, p.č. 3544/6 o výměře 196 m2, p.č. 3549/1 
o výměře 311 m2, p.č. 3550/1 o výměře 366 m2, p.č. 3550/2 o výměře 100 m2, p.č. 3553 o výměře 
1968 m2, p.č. 3558/2 o výměře 12 m2, p.č. 3559 o výměře 764 m2, p.č. 3622 o výměře 191 m2, p.č. 
3673/1 o výměře 727 m2, p.č. 3673/2 o výměře 277 m2, p.č. 4113 o výměře 3408 m2, p.č. 4116 o 
výměře 284 m2, p.č. 4150 o výměře 145 m2, p.č. 4161 o výměře 548 m2, vše v kat. území Karviná-
Doly, obec Karviná. Jedná se o pozemky, které se nacházejí v dobývacím prostoru příslušných šachet 
a navazují na pozemky Asental Land, s.r.o.  Pozemky slouží z převážné části jako ostatní plochy.  

 Asental Land, s.r.o. navrhuje směnu výše uvedených pozemků za cenu dle znaleckých posudků.   

Cena pozemků ve vlastnictví Asental Land, s.r.o. činí dle znaleckých posudků celkem Kč 1.840.000,-. 

Cena pozemků ve vlastnictví statutárního města Karviné činí dle znaleckého posudku celkem 
1.815.440,- Kč. 

Rozdíl ve směňovaných hodnotách činí 24.560,- Kč (doplatek ze strany města).  Asental Land, s.r.o. 
souhlasí s uzavřením směnné smlouvy bez finančního dorovnání ze strany města.     

Záměr převodu pozemků ve vlastnictví statutárního města Karviné byl zveřejněn na úřední desce od  
29.07.2014 do 14.08.2014. 

Příslušné odbory Magistrátu města Karviné doporučují výše uvedenou směnu pozemků. 

 
Odbor majetkový doporučuje rozhodnout nabýt z vlastnictví Asental Land, s.r.o. (IČ: 27769143, se 
sídlem: Gregorova 3/2582, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava) pozemky p.č  3435/19 o výměře 
2692 m2 v kat. území Karviná-město, obec Karviná a p.č. 1237 o výměře 454 m2 v kat. území Karviná-
Doly, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, do vlastnictví statutárního města Karviné a  
převést z vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p.č. 2891 o výměře 3103 m2, p.č. 3198 o 
výměře 945 m2, 3319/1 o výměře 1575 m2, p.č. 3319/2 o výměře 160 m2, p.č. 3544/6 o výměře 196 
m2, p.č. 3549/1 o výměře 311 m2, p.č. 3550/1 o výměře 366 m2, p.č. 3550/2 o výměře 100 m2, p.č. 
3553 o výměře 1968 m2, p.č. 3558/2 o výměře 12 m2, p.č. 3559 o výměře 764 m2, p.č. 3622 o výměře 
191 m2, p.č. 3673/1 o výměře 727 m2, p.č. 3673/2 o výměře 277 m2, p.č. 4113 o výměře 3408 m2, p.č. 
4116 o výměře 284 m2, p.č. 4150 o výměře 145 m2, p.č. 4161 o výměře 548 m2, vše v kat. území 
Karviná-Doly, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, do vlastnictví Asental Land, s.r.o, 
to vše směnnou smlouvou bez finančního vyrovnání.  
 
Komise majetková a bytová na svém jednání dne 30.07.2014 doporučila  směnu výše uvedených 
pozemků  s tím, že směna bude bez finančního dorovnání ze strany města. 
  
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 Pozemky ve vlastnictví Asental Land, s.r.o. 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bílá osada

Na Hlinkách

3764/1

1214/1

2927/1

3103/1

4184/1

990/10

3741

2888/1

3824

990/5

3578

6798/31

3081

3690

1198/1

1215/1

4401/11

3075

2898

3193

5223/6

5223/1

3145

3670/1 3611

4170

4182/1

536

678

1169

3854

3126

3117

6798/7

1172

3164

6798/1

3298

3100

638

3311

653

4172

1174

3165

572

2882

3071/1

6801/1

3503

3529

3491

3088

3558/1

3069

3617/1

5223/8

625

3127

3187

6838/6

3312

3169

1181

3108

990/8

3208

3167

2900

3120

3630

3533

3181

4401/9

3063

3112

3170

1196

3215

3400

3131

6798/6

3149/1

3172

3110

2914

5223/5

1198/3

3084

3171/1

4113

3095

3151

1197
1218

3239

3168

1191

1210

3073

3613

3289

1206/2

3615

949

4783

2891

3263

3324

4180

6798/5

5234

1183

2835

3076

3685/9

3109

3610/15

3157

2834

577

3155

1171 1208

1193

3149/2
3202

4166

2899

3651

3113

580

3124

3315

3265

3658

3610/10

1185

3159/1

3064/1

3094

3132

5223/7

3199

574

4149

566

3610/12

3610/11

3085

4000

3154

4120

1138

3553

4138

3159/5

3520

3610/7

3129

3098

3183

3242

1042/8

3086

3103/4

4174

3097

3281

3090

4110

582

1040

1122/1

1242

3158

4169

4130

6811

3146

990/3

955

591

3159/2

4044

4074

655

4083

3637

3159/3

4092

3610/18

3071/2

3640

3944

3422

3493

3184

3272

3521

3179

606

3182

3624

1212

3123

1182

589

3175
2893

3996

3556

3134

3541

3594

3347

3643

5268/1

3111

3495/1

3118

3101

3319/1

4122

3610/3

3612
3240

3133

560

3617/3

3067

4082

951

5223/2

3321

3178

584

4090

3518

4131

3564
3420

2851

3367

3410

950

3279

3662/1

3171/2

3207

4070

3573

643

2895

3616

4094

3632

3093

3398

3021

964/6

3394

3631

3379

3198

3068

3287

3399

1207

3608

3159/6

3285

3221

3149/3

3122

3159/8

3662/2

3188

990/7

3619

3247

3620

3277

3592

3610/17

564

3092

3638/1

4953

3560

3209

1057

1121

3596

3135

3270

3357

3174

855

1179/1

4171

2892

3559

4006

3176

2889

3571

3137

3257

595

3610/1

4177

4100

1054

3355

3343

3268

3345

568

3519

3414

3186

3210

3192

3317

4101

3539/1

3535

3077

3994

4102

1209

3605

3082

3341

3523

3661/2

3606

1188

3635

3259

3363

3474

3027

1222/3

3495/2

3371

641

3501

3339

3147

2896

3228

3130

3230

3266

4040

3191

3444

3291

3534

3276

3022

3484

3664/1

3250

3555

3476

3316

3472

3642

3245

609

3548/1

3430

3196

4161

1041
558

3499

3468

3432

612

3252

4076

3648

3645

3159/4

4175

3595

3531

3685/2

3527/1

3195

3543

3618

3404

6798/25

586

3621

3470

4132

3253

3393

3121

3402

3480

3261

3286

3482

608

3148

3466

3478

3391

3448

3238

3293

3278

3292
3365

3236

3383

3373

3213

575

3138

3561

3284

3406

3256

6798/32

602

2977/1

6798/34

3457

3353

3142

3537/1

3234

3290
3361

3232

3375

3237

3599

3607

4062

1051

3219

2894

3243

947/2

3214

3497/1

3434

3442

3602

3623

3436

3438

3359

6810

4146

605

3426

604

3205

3464

3663/1

3408

561

990/11

4137

3020

3440

952

3597

3351

3267

3446

6798/4

3389

3948

3659/1

3617/2

3074

3450

570

5223/4

3251

3604
3269

4046

3538

3452

3023

6798/18

3217

3593

3610/16

3536

3200

3428

3139

3203

3485

3225

3455

3634

3152

3528/1

3610/2

3661/1

3563

3377

3636

3387

3271
3275

3603

3019

3530

4140

4060

3666

593

3159/7

3598

946

964/3

953

3461/2
3459/2

4116

569

610

1048

3244

603

3610/5

3462/2

563

3458/2

3609

948

3600

3655

3649/1

4078

3550/1

3659/2

3224

4077

3190

3206

3601

1050

3657

3254/1

599

3204

3229

944

3201
3136

562

615

607

4163

3274

581

990/9

3255

3549/1

3300

1053

3551

4052

3248

3384

1052

6798/33

3477

954

3099

3488

3527/2

6801/5

3479

4066

3481

4068 4139

4148

3465

3018

3301

4050

3626

600

583

4167

1042/7

2836

4184/8

601

4144

1049

4152

1187

3140

3667/1

3647

3656

6838/7

4150

4184/7

3544/6

594

1178

6798/19

4184/12

4168

3522

3502

3510

3514

3220

4023

3552

6798/28

964/4

3260

3319/2

3625

3544/7

41514143

4061
4048

4145

947/1

544

4160

6798/30

5223/9

3023

3498

3570

3427
3425

3241

3588

3194

4069
3103/2

3545

3173

4182/2

4401/10

3166

2908

3144

2887

4173

3673/1

3546

4112

964/1

3070/1

3610/13

964/2

3125

3532

3320

3103/6

3024/2

3654/1

3583

1170

3453

3492

3652/1

3660

3673/2

4165

3622

3180

3143

3670/2

3610/8

3644

3102

3610/6

4043

3610/4

3506

4159

3633

585

3397

3548/3

3671/6

611

3366

3460

3348

3378

3423

3409

3413

3419

518

1222/2

3577

3070/2

3103/8

3653/1

3246

990/6

6798/27

3141

3659/3

3638/2

6798/26

3549/2
3665/1

963

3497/2

3550/2

1204/2

3231

3671/2

3500

3572

3652/2

1042/6

3653/3

3216

3431
3429

3469

4184/20

3467

3495/3

3103/7

3454

632

3451

3233

3445

3344

3401

6798/20

3392

3447

3356

3218

3456

3449

3352

3390

3235

3405

3354

3441

3342

3362

3475

3471

3374

3433

3388

3350

3435

3370
3376

3403

3358

3473

3443

3439

3437

3463

3364

3360

3386

3372

3338
3340

3407

3664/2

3299

6798/3

6838/8

964/8
990/12

1214/26

3024/1

598

3462/1
3461/1

3459/1
3458/1

1211

6798/29

3665/2

3017

964/5

3663/4
3537/2

3649/2

1200

6798/21

6798/22

640

3662/5

3548/4

3528/2

3671/5

3016

6798/23

964/7

1042/5

3661/4

3052

3653/4
3653/2

1122/2

3654/2

997

1198/2

1222/1

6798/24

3558/2

3671/7

3667/2

3254/2

990/4

3539/2 3497/4
3539/3
3497/3

1215/2

613
620

ČSA

ČSA
ČSA

ČSA

ČSA

Hornická
Hornická

Hornická

Hornická

Smetanova

U Františky

U Františky

U Františky

U Františky

U Františky

hřbitov

4113

2891

3553

3319/1

3198

3559

3673/1

4161

4116

3550/1

3549/1
3673/2

3622

3544/6

4150

3319/2

3550/2

3558/2

3671/3

1007/1
1007/2
1007/3

613

Laz e cká

Palackého
Hav líčkov a

U Františky

Na Punčovci

Na Punčovci

U Františky

U Františky

Mapa pozemků
 katastru nemovitostí

Mapový podklad: digitální katastrální mapa
(poskytovatel Katastrální úřad pro
Moravskoslezský kraj, 2014)
 Software: ArcGIS for Desktop 10.2
Zpracování: Centrum ICT Karviná, p.o.
Datum: 30.07.2014

0
200

50
100

150
m

´

(k.ú. Karviná-Doly)

Poz e mky  v e  v lastnictv í statutárního města Karv iná


	7196-OM-Směna pozemků-Asental Land,s.r.o.
	ZM-28-OM-Směna pozemků -Asental Land, s.r.o.- DZ
	ZM-28-OM-Směna pozemků -Asental Land, s.r.o.-1 D



